
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 18 (88) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 16. 4. 2013 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Lampa, Fučík, Burgetová, Kotásek, Zbořil, Hrubá, Koranda, Kešner, 

Kubík (10) 

Omluveni:  Sekanina, Černocký, Šímová (3) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 

VUT v Brně v roce 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

4. Příprava voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční období 

únor 2014 až leden 2018 

5. Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 

až 2016 (vyhlášení termínu voleb, jmenování členů volební komise)    

6. Informace z AS VUT v Brně (doc. Hanáček) a Rady VŠ 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Petr Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického 

senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 16. 4. 2013 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 17 (87) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 26. 3. 2013 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na 

FIT VUT v Brně v roce 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek na úvod připomněl, že první verze návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT 

VUT v Brně v roce 2013 byla předložena na minulém zasedání senátu, kde tajemník Ing. Bouša 

podal k jednotlivým položkám komentář. Poté návrh projednávala Ekonomická komise AS 

FIT, zejména tyto body: 

- provozní prostředky ústavu, 

- prostředky na výjezdy studentů.     

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členům AS FIT shrnul jednotlivé 

položky návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT v roce 2013 a zmínil provedené změny 

oproti první verzi návrhu a podal k nim rozsáhlý komentář.  

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil stanovisko EK. K předloženému 

návrhu a po zapracování připomínek plynoucích z jednání EK 11. 4. 2013 doporučuje návrh ke 

schválení.  

Dr. Matoušek otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které Ing. Bouša zodpověděl vznesené dotazy. 

Jelikož k předloženému návrhu nebyly dále žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek 

hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení finančních prostředků FIT v roce 2013 

v předloženém znění po zapracování připomínek EK AS FIT. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Pan tajemník Ing. Bouša poděkoval členům AS FIT za spolupráci. 

Ad 4) Příprava voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční 

období únor 2014 až leden 2018  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Akademický senát VUT vyhlásil dne 9. dubna 2013, v souladu s Čl. 1 Volebního řádu pro 

volbu kandidáta na jmenování rektorem (Příloha č. 3 Volebního a jednacího řádu AS VUT), 

volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT a schválil „Harmonogram voleb kandidáta na 

jmenování rektorem pro funkční období únor 2014 až leden 2018“ a stanovil termín 

konání těchto voleb na úterý 5. listopadu 2013.  

Předseda AS FIT dr. Matoušek navrhuje do volební a návrhové komise Ing. Hrubou, 

která s případným jmenováním souhlasí.  

 Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování Ing. Hrubé do volební a návrhové komise pro 

volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

AS FIT má možnost navrhnout kandidáta na jmenování rektorem do 4. 10. 2013. V případě, že 

by měl některý senátor zájem podat návrh na kandidáta, sdělí s předstihem dr. Matouškovi. 

Ad 4) Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 

2013 až 2016 (vyhlášení termínu voleb, jmenování členů volební komise) 

Dr. Matoušek připomněl, že volební období současného AS FIT končí v říjnu 2013. Volby do 

AS FIT by mohly proběhnout začátkem října 2013, je třeba jmenovat volební komisi a stanovit 

harmonogram voleb. 

Dále dle čl. 3, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT členy volební 

komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT. Volby řídí volební komise FIT. Volební komisi tvoří 

dva akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů volební komise je předsedou této 

komise. V rámci rozpravy byl podán následující návrh na složení volební komise: 

Zástupci akademických pracovníků: Ing. Lampa, doc. Zbořil.    

Zástupci studentů: Ing. Hrubá, Bc. Koranda. 

Předseda volební komise bude jmenován na příštím zasedání AS FIT. Dr. Matoušek nechal 

o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování volební komise pro volby do Akademického 

senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 až 2016 ve výše uvedeném složení. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Dále dr. Matoušek v rámci diskuze navrhl následující harmonogram voleb do AS FIT: 

Uzavření kandidátek a potvrzení voličů   do 14. 10. 2013 (včetně)  

Volby do AS FIT (elektronicky)   úterý 22. 10. 2013 

(protokol o volbách – volební komise) 

Ustanovující zasedání AS FIT    úterý 29. 10. 2013 

A o výše předloženém návrhu nechal hlasovat. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil harmonogram voleb do AS FIT pro funkční období 2013 až 2016. 

Ad 6) Informace z AS VUT (doc. Hanáček) a z Rady VŠ 

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/.  

Ad 7) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude upřesněn (předpokládáme v úterý 4. 6. 2013) a členové 

AS budou včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 

   

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

